報道関係各位

    2024 年 10 月 7 日

株式会社伊藤園（代表取締役社長：本庄大介 本社：東京都渋谷区）が展開する世界 No.1 の無糖緑

茶飲料ブランド「お～いお茶」（※）は、グローバルアンバサダーの大谷翔平選手と取組むグローバル

社会貢献プロジェクト「Green Tea for Good」を、2024 年 7 月 10 日（水）より始動いたしました。

このプロジェクトの一環として、「お茶で山形を美しく。」を実施し、山形県の「やまがた景観物語」

と連携しながら「玉簾の滝」までの散策路整備活動を 10 月 14 日（月）に以下のとおり実施いたしま

す。

山形県内一の高さを誇る「玉簾の滝」は、今年 7 月 25 日の大雨被害によって甚大な被害を受けて

しまいました。今回、一般参加者を募りながら環境活動をすることによって、山形を代表する「玉簾

の滝」の美しい景色を守るための復興保全活動を行います。

また、当日活動にご参加いただいた方には、現在販売している「大谷翔平ボトル」とは異なる、「Green

Tea for Good」活動にご参加・ご取材いただいた方のみにお渡しデインの「大谷翔平ボトル」をサプ

ライズでご用意しております。当日は、ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、是非ご取材、ご参

加を賜りたくご案内申し上げます。

 つきましては、ご参加される方は下記 URL より 10 月 11 日（金）18時 00 分までに、必要事項を

ご記入の上、お申込み下さいますよう、お願い申し上げます。

 日  時 : 10 月 14 日（月）10:00～12:00（9:45 受付）

 開催場所：鳥海山南テラス～玉簾の滝までの散策路（約 450ｍ）

 集合場所：鳥海山南テラス駐車場

 活動予定人数：約 50 名

 活動内容：「玉簾の滝」までの散策路の整備活動を実施します。

＜ご留意事項＞

※ 悪天候や諸事情により中止になる場合があります。

※ 車でのご来場可能です。（無料）

― 本件に関する報道関係のお問い合わせ ―

「お～いお茶×大谷翔平 PJ」広報事務局（株式会社 CIRCUS）

TEL：03-6277-7418   MAIL：黒田：r_kuroda@circus-inc.com 三宅：y_miyake@circus-inc.com

「         」～お茶で山形を美しく。～

山形県内一の高さを誇る『玉簾の滝』までの散策路整備活動実施のご案内

実施日：10 月 14 日（月）10 時 00 分～12 時 00 分

【報道受付】2024 年 10 月 14 日（月）9 時 45 分

【開催場所】酒田市升田 玉簾の滝付近

プロジェクト URL：https://www.itoen.jp/greenteaforgood/

大谷選手×お～いお茶スペシャルサイト URL：https://www.itoen.jp/oiocha/ohtani/

実施概要

ご取材申し込み URL：https://x.gd/0sRx1

mailto:r_kuroda@circus-inc.com
mailto:y_miyake@circus-inc.com
https://www.itoen.jp/greenteaforgood/
https://www.itoen.jp/oiocha/ohtani/

担当（当日の緊急連絡先）：黒田（080-9187-1222）三宅（090-9044-1734）

10 月 14 日（月） ※ タイムスケジュールは、当日の進行により多少前後する場合がございます。

9:45 鳥海山南テラス駐車場にて受付開始

10:00 開会式及び主催者・後援者挨拶

株式会社伊藤園 南東北地区部長 今井 剛史

            酒田市升田地区自治会 池田 善幸様

10:10  整備活動実施

・主催者等への囲み取材も予定しています。当日詳細をお伝えいたします。

・参加者は撮影やインタビューへの協力について許諾を得ていますので、ご要望に応じてアレンジも可能です。

11:50 記念撮影・閉会式及び主催者挨拶

  12:00  終了

 開催場所：鳥海山南テラス～玉簾の滝までの散策路

 集合場所：鳥海山南テラス駐車場

 住所：〒999-8201  山形県酒田市升田字前田 52-1

※駐車場有（無料）鳥海山南テラス駐車場

「Green Tea for Good」とは、お～いお茶グローバルアンバサダーの大

谷翔平選手と立ち上げるグローバル社会貢献プロジェクトのことです。第

1 弾の取組みとして「お～いお茶」ブランドの飲料・リーフ製品の売上の一

部などを活用し、日本及び海外の森林・水・生物多様性をはじめとする保全

活動などを行っています。この活動は、当社が 2010 年度から取組む「お

茶で日本を美しく。」をアップデートし、今年度は”お茶で世界を美しく。”を

合言葉に、グローバルアンバサダーの大谷翔平選手とその輪を海外へ広げ

ていく予定です。

お～いお茶『お茶で山形を美しく。』キャンペーン

「お茶で山形を美しく。」キャンペーンは 2016 年度より開催しており、今回で 9 回目の開催となります。

今年度も、「お～いお茶」ブランド飲料・リーフ製品の売上の一部を、山形県内の環境保全活動へ寄付する

“「Green Tea for Good」お茶で山形を美しく。キャンペーン”を 7 月 8 日（月）～ 8 月 25 日（日）の期間

で実施いたしました。また、今回ご応募いただく一般の方々と一緒に、玉簾の滝の環境を継続的に守るため

の散策路の整備活動を 10 月 14 日（月）に実施します。

（※）ギネス世界記録 TM 認定/記録名「最大の無糖緑茶飲料ブランド（最新年間売上）」/正式英語記録名：Largest unsweetened green tea RTD brand –

retail, current/記録対象ブランド：「お～いお茶」ブランド（「お～いお茶」ほうじ茶製品を除く）/対象年度：2023 年 1 月～12 月

― 本件に関する報道関係のお問い合わせ ―

「お～いお茶×大谷翔平 PJ」広報事務局（株式会社 CIRCUS）

TEL：03-6277-7418   MAIL：黒田：r_kuroda@circus-inc.com 三宅：y_miyake@circus-inc.com

担当（当日の緊急連絡先）：黒田（080-9187-1222）三宅（090-9044-1734）

Green Tea for Good とは

「お茶で日本を美しく。」に関する

詳細はこちら
https://www.itoen.co.jp/kirei/

4

4

4

当日のタイムスケジュール

「Green Tea for Good」に関する
詳細はこちら

https://www.itoen.jp/greenteaforgood/

©Google map

集合場所

活動開催場

所

開催場所アクセス

mailto:r_kuroda@circus-inc.com
mailto:y_miyake@circus-inc.com
https://www.itoen.co.jp/kirei/
https://www.itoen.jp/greenteaforgood/